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ÖNSÖZ

Bu el kitabı, politika analizinde uygulanan kavramlara ve yön-
temlere dair bir kılavuz olma görevini üstleniyor. Eugene Bar-
dach, California Üniversitesi Berkeley’deki, Richard ve Rhoda 
Goldman Kamu Politikası Okulu’nda birinci ve ikinci sınıf lisan-
süstü öğrencilerine otuz beş yıl boyunca verdiği politika analizi 
seminerlerinde genel yaklaşımı ve belirli önerilerin birçoğunu 
geliştirdi. Kitabın somutlaştığı ilk dönemlerde fikirler yavaşça 
şekillendi ve öğrencilere dersler üzerinden aktarıldı. Ancak Bar-
dach ve fakültedeki meslektaşları öğrencilerine sistematik şekilde 
aşırı yük yükledikleri için, öğrenciler kimi zaman bir dersi atlıyor 
ve böylece Bardach’ın esas gördüğü fikirleri kaçırabiliyorlardı. 
Bardach, öğrenciler için basılı bir metin oluşturursa, en azından 
sorumluluğunu yerine getireceğine ve kaçırdıkları fikirleri telafi 
etmenin öğrencilere kalacağına kanaat getirdi. Yıllar içinde bu 
basılı metin giderek genişledi, diğer üniversitelerdeki akademis-
yenlere gayri resmî olarak dağıtıldı ve Washington Üniversitesi 
merkezli Electronic Hallway web sitesinde yayınlandı. Bu kitap 
da daha önce yapılan derlemelerden neşet etti ve uzun yıllara da-
yanan deneyimin bir ürünü olarak ortaya çıktı.
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Eric M. Patashnik, ‘Sekiz Aşamalı Yol’ ile ilk kez bir öğrenci 
olarak 1988 baharında Goldman’da Politika Analizine Giriş der-
sini aldığında tanıştı. Bir profesör olarak ise Bardach’ın kitabı-
nın önceki baskılarını UCLA 1, Virginia Üniversitesi ve Brown 
Üniversitesi’nde kendisinden ders alan yüzlerce kamu politikası 
öğrencisine okuttu.

Bu kitabın muhataplarının, Berkeley veya Brown’daki yük-
sek lisans öğrencilerimiz gibi, politika analizi yapmaya hazır-
lanan, başlangıç seviyesindeki politika uygulayıcıları olduğu 
varsayılıyor. Ancak biz bu el kitabını lisans düzeyinde Kamu 
Politikasına Giriş ve yönetici eğitim grupları derslerinde olmak 
üzere yelpazenin iki ucunda da faydalı bulduk.

Kitapta, (piyasa aksaklığı dâhil) piyasa yetersizliği ile ilgili 
olanları da kapsayacak şekilde temel ekonomik kavramlara aşi-
na olunduğu varsayılıyor. Bu sebeple, kitap, anlatılan hususları 
güçlendirmek için sıklıkla atıfta bulunulan politika analizi ala-
nının en iyi ders kitaplarından bazıları da dâhil olmak üzere; 
Behn ve Vaupel (1982); Friedman (2002); MacRae ve Whittin-
gton (1997); Morgan ve Henrion (1990); Stokey ve Zeckhau-
ser (1978); ve Weimer ve Vining (2011) gibi diğer kaynaklarla 
birlikte kullanılmalı, tek başına ele alınmamalıdır. Elinizdekiyle 
benzer mantıkta yazılan bir kitap da Scott ve Baehler’in Yeni Ze-
landa ile Avustralya’dan pek çok örnek içeren eseridir (2010). 

Politika analizi kavramlarının güncel örneklerini içeren Po-
litika Analizi: Pratik Bir Rehber’in bu yeni baskısı, Sekiz Aşama-
lı Yol’un her bir adımını açıklamak için gerçek raporlardan yapı-
lan alıntıları ön plana çıkarıyor. Ayrıca çalışmalarında “Büyük 
Veri”yi ve kesin bilimsel kanıtları kullanmak isteyen analistlere 
öneriler sunan yeni bir eki de ihtiva eden kitap, politika alter-
natiflerinin istenmeyen sonuçlarını öngörmek için tavsiyeler 
önerirken, politikanın kabul edilmesi ve uygulanması hakkında 
dinamik düşünmenin önemini de vurguluyor.

1	  University of California, Los Angeles. (ç.n.)
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Son olarak, yeni içeriklerle de olsa -veya belki de özellikle bu 
içerikler sayesinde-, önceki baskıların özüyle bir süreklilik yakala-
dığımıza inanıyoruz. Bu öz, doğru yanıtları aramaya yönelmeden 
önce doğru soruları sormaya, aynı zamanda zorlayıcı entelektüel, 
siyasi ve mantıksal baskılar altındaki okuyucunun/kullanıcının, 
kafasındaki karmaşıklığı ve endişeyi gidermesine yardım etmeye 
dairdir. Dolayısıyla hayli dost canlısı bir kitap olarak düşünüldü. 




